
                                                             DESPACHO 12321.                                       
 
VISTO Y CONSIDERANDO 
 La necesidad de la fijación de los aranceles y viáticos que percibirán los 
árbitros y árbitros asistentes que tengan a su cargo el contralor de los 
encuentros a llevarse a cabo en el Torneo Federal “C” 2017; y,  
 
 Que, por todo ello, y de conformidad con lo establecido en el Art. 10°, 
Punto 4, del Estatuto de la Asociación del Fútbol Argentino; 51, inc. c,  y 53° del 
Reglamento del Consejo Federal, se:      

 
R E S U E L V E 

Art. 1º- Fijar en concepto de aranceles y viáticos que habrán de percibir los 
árbitros y árbitros asistentes que dirijan encuentros por el Torneo Federal “C” 
2017, los siguientes: 
 
 ETAPA CLASIFICATORIA 
 
 ARANCELES 
                                       ÁRBITRO                     CADA ÁRBITRO ASISTENTE           
                                        $2.124,00                                     $1.061,00 
 
 ETAPA FINAL 
                                       ÁRBITRO                     CADA ÁRBITRO ASISTENTE           
                                        $2.466,00                                     $1.237,00 
 
 VIÁTICOS 

De 00 0 km.  a    120 kms. MEDIO DIA $362,00 
De 0121 kms. a 0 300 kms. DIA ENTERO $890,00 
De 0301 kms. a 0 500 kms. DIA Y MEDIO $1.328,00 
De   501 Kms. a 1000 Kms DOS DIAS $1.767,00 
De 1000 kms. en adelante TRES DIAS    $2.657,00 
   

 
Art. 2º - Comuníquese a los Clubs participantes en el certamen por conducto 
de sus respectivas Ligas; y, una vez cumplido, publíquese y archívese. 
 

Buenos Aires, 20 de Diciembre de 2016. 
 
 
 
 


